
Vink Plast ApS

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 12 55 99 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/5 2014

Walter Blunck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vink Plast ApS
Kristrup Engvej 9-11
8960 Randers SØ

Telefon: 89110100
Telefax: 86415890
E-mail: info@vink.dk
Hjemmeside: www.vink.dk

CVR-nr.: 12 55 99 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

David Williams, formand
Walter Blunck
Morten Grue Jakobsen
Liselotte Strange Pedersen
Kent Mathiesen

Direktion

Walter Blunck

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Advokat

Lou & Partnere
Østergrave 4
8900 Randers C

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Åboulevarden 69
8000 Aarhus C

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Vink Holding Ltd., England, der er moderselskab i den mindste koncern, hvor der udarbejdes koncernrapport og i koncernrapporten for Marlowe Holding Ltd., England, der er moderselskab i den største koncern, hvor der udarbejdes koncernrapport.

Koncernrapporterne kan rekvireres på følgende adresse:

www.companieshouse.gov.uk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	256.829	276.168	264.567	222.268	203.871
Resultat før finansielle poster	14.637	18.142	18.065	10.760	2.630
Resultat af finansielle poster	-236	243	36	-787	-1.081
Årets resultat	10.704	13.497	13.569	7.466	955
Balance					
Balancesum	106.316	111.306	105.348	96.686	87.295
Egenkapital	49.533	62.829	49.332	35.763	28.297
Investering i materielle anlægsaktiver	2.627	672	1.555	1.755	2.711
Antal medarbejdere	100	101	103	101	109
Nøgletal i %					
Bruttomargin	25,6%	26,4%	34,8%	33,8%	33,7%
Overskudsgrad	5,7%	6,6%	6,8%	4,8%	1,3%
Afkastningsgrad	13,8%	16,3%	17,1%	11,1%	3,0%
Soliditetsgrad	46,6%	56,4%	46,8%	37,0%	32,4%
Forrentning af egenkapital	19,1%	24,1%	31,9%	23,3%	3,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Vink Plast ApS' hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved spåntagende bearbejdning samt salg af DUKA ventilation. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden gennem søsterselskaber.

Udvikling i året

Virksomhedens omsætning er faldet 7% i forhold til 2012. Tilbagegangen skyldes primært, at 2012 var præget af nogle store enkeltstående ordre. Basis-omsætningen til virksomhedens hovedsegmenter viste enten status quo eller fremgang.

De fire hovedsegmenter Industri, Skilt- og Reklame, Byggeri og DUKA ventilation bidrog alle positivt til virksomhedens resultat.

Personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger blev reduceret i 2013 sammenlignet med 2012.

Årets resultat efter skat blev et overskud på TDKK 10.704, hvilket er en tilbagegang i forhold til 2012, hvor resultatet udgjorde TDKK 13.497.

Virksomhedens bestyrelse og ledelse anser resultatet som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Vink Plast ApS er fortsat velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 46,6 (2012: 56,4), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2013 på TDKK 49.533 (2012: TDKK 62.829).

Selskabet har en stabil og positiv pengestrøm fra driften.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Markedet for plasthalvfabrikata er udsat for hyppige og væsentlige prissvingninger. Selskabet kan i stort omfang indregne disse prissvingninger i salgsprisen, og risici er derfor i høj grad relateret til styringen af selskabets varebeholdninger.

Valutarisici

Hovedparten af selskabets indkøb sker i DKK eller EUR, og den væsentligste del af salget foretages i DKK og i mindre grad i EUR og USD. For nuværende ses ingen større risici for forholdet mellem DKK og EUR.

Renterisici

En væsentlig del af den rentebærende nettogæld er optaget til variabel rente. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Beretning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen og bestyrelsen forventer i 2014 et lavere resultat end i 2013. Hovedårsagen hertil er lavere aktivitet hos kunder i et af virksomhedens strategiske segmenter.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Der er ikke foretaget forsknings- eller udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden i løbet af regnskabsåret.

Eksternt miljø

Selskabet bearbejder produkter af plast. Plastaffald i forbindelse hermed genanvendes eller bortskaffes på forsvarlig vis.

Videnressourcer

Introduktion af nye plastløsninger stiller krav til medarbejdernes viden om plast og dennes anvendelsesmulighed i kundeløsninger. I gennem flere årtier er denne kompetence opbygget hos medarbejderne, og en fortsat fastholdelse af medarbejdere, og udbygning af medarbejdernes kompetence, har stor betydning for selskabets fortsatte udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Nettoomsætning		256.829	276.168
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-172.027	-183.856
Andre eksterne omkostninger		-18.945	-19.321
Bruttoresultat		65.857	72.991
Personaleomkostninger	1	-49.013	-52.127
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.207	-2.722
Resultat før finansielle poster		14.637	18.142
Finansielle indtægter	2	1.037	1.111
Finansielle omkostninger		-1.273	-868
Resultat før skat		14.401	18.385
Skat af årets resultat	3	-3.697	-4.888
Årets resultat		10.704	13.497

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000	24.000
Overført resultat	2.704	-10.503
	10.704	13.497

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.936	4.545
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		632	643
Indretning af lejede lokaler		414	468
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.211	120
Materielle anlægsaktiver	4	6.193	5.776
Andre tilgodehavender		114	114
Finansielle anlægsaktiver	5	114	114
Anlægsaktiver		6.307	5.890
Varer under fremstilling		4.229	3.187
Færdigvarer og handelsvarer		26.293	25.410
Varebeholdninger		30.522	28.597
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.311	34.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.645	14.313
Andre tilgodehavender		1.864	2.027
Udskudt skatteaktiv	6	611	869
Periodeafgrænsningsposter		623	248
Tilgodehavender		41.054	52.131
Likvide beholdninger		28.433	24.688
Omsætningsaktiver		100.009	105.416
Aktiver		106.316	111.306

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		31.533	28.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000	24.000
Egenkapital	7	49.533	62.829
Modtagne forudbetalinger fra kunder		149	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.990	24.364
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.562	1.133
Selskabsskat		3.437	5.682
Anden gæld		15.645	17.298
Kortfristede gældsforpligtelser		56.783	48.477
Gældsforpligtelser		56.783	48.477
Passiver		106.316	111.306
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	44.140	47.535
Pensioner	4.011	3.729
Andre omkostninger til social sikring	862	863
	<u>49.013</u>	<u>52.127</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>100</u>	<u>101</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	124	250
Andre finansielle indtægter	27	3
Valutakursreguleringer	886	858
	<u>1.037</u>	<u>1.111</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.437	5.682
Årets udskudte skat	239	-794
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	18	0
	<u>3.697</u>	<u>4.888</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	35.302	18.035	3.556	120
Tilgang i årets løb	0	256	160	2.211
Afgang i årets løb	-5.114	-10.602	-206	0
Overførsler i årets løb	35	85	0	-120
Kostpris 31. december	<u>30.223</u>	<u>7.774</u>	<u>3.510</u>	<u>2.211</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	30.757	17.394	3.089	0
Årets afskrivninger	1.644	350	213	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-5.114	-10.602	-206	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>27.287</u>	<u>7.142</u>	<u>3.096</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.936</u>	<u>632</u>	<u>414</u>	<u>2.211</u>
Afskrives over	<u>5-12 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>5-11 år</u>	<u>- år</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	TDKK
Kostpris 1. januar	<u>114</u>
Kostpris 31. december	<u>114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>114</u>

Noter til årsrapporten

	2013 TDKK	2012 TDKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-396	323
Varebeholdninger	-214	-25
Anden gæld	0	571
Overført til udskudt skatteaktiv	611	869
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	611	869
Regnskabsmæssig værdi	611	869

7 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	28.829	24.000	62.829
Betalt ordinært udbytte	0	0	-24.000	-24.000
Årets resultat	0	2.704	8.000	10.704
Egenkapital 31. december	10.000	31.533	8.000	49.533

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi TDKK
Anparter	6	600
Anparter	6	150
Anparter	1	2.250
Anparter	1	7.000
		10.000

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	TDKK	TDKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.586	2.037
Mellem 1 og 5 år	1.652	2.067
	<u>3.238</u>	<u>4.104</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	2.799	2.907
Heraf TDKK 2.581 vedr. Vink Nordic Holding ApS (2012: TDKK 2.633)		

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Vink Nordic Holding ApS, Krstrup Engvej 9-11, 8960
Randers SØ Nærmeste moder

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vink Nordic Holding ApS, Krstrup Engvej 9-11, 8960 Randers SØ

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$